de 2025, caracterizada pelo Art. 75, inciso II da citada Lei. Objeto: Contratação de 

empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionados para atender a 

demanda da prefeitura de Barra do Mendes – Bahia. 

Fornecedor: CONCEITO CLIMATIZAÇÃO - CNPJ: 57.829.548/0001-66, R$ 

19.349,00 (dezenove mil trezentos e quarenta e nove reais). Barra do Mendes - BA, 12 de 

março de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011203/2025D 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta

[...]

FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A 

DEMANDA DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES/BA. 

CONTRATADO: CONCEITO CLIMATIZAÇÃO - CNPJ: 57.829.548/0001-66.  

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. 

Valor Global: R$ 19.349,00 (dezenove mil trezentos e quarenta e nove reais) 

Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 12.000,00 (Doze
mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 9 DE 04 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$12.000,00 (Doze mil 
reais) a saber:

Dotações Suplementares

12302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1.052 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.139 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA